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Kære Østerbro Lokaludvalg 
 
Tak for jeres mail fra den 2. juli om støjgener fra partybusser. 
 
Jeg forstår så udmærket jeres og borgernes frustration over støjgener fra partybusser. Selvfølgelig skal der være 
plads til fest og larm i en storby som København, men jeg mener, at det er allervigtigst, at København er indrettet på 
en måde, der tager hensyn til de mennesker, der bor, lever og arbejder i byen.  
 
Jeg har bedt forvaltningen om en beskrivelse af kommunens reguleringsmuligheder på området, og de er desværre 
meget begrænsede. Som I sikkert har bemærket, så er der fra Borgerrepræsentationens side et stort fokus på, 
hvordan vi kan sikre en bedre balance mellem muligheden for at bo og feste i byen. Fra flere partiers side efterlyses 
der ændret lovgivning for at dæmme op for udfordringerne med for meget fest i byen. Jeg mener, at bedre 
muligheder for at gribe ind over for partybusser er et af de redskaber, vi skal efterlyse fra Christiansborg, og jeg 
håber, at I også vil arbejde herfor.  
 
 
Med venlig hilsen  

Ninna Hedeager Olsen 

Teknik- og Miljøborgmester 



Fagligt notat om partybusser 

Østerbro Lokaludvalg har på baggrund af en borgerhenvendelse drøftet 

problematikken med partybusser. Særligt finder udvalget det frustre-

rende, at det er svært at gennemskue hvilke regler, der gælder og hvil-

ken myndighed, der skal kontaktes, hvis der er klager.   

Partybusserne er en af de ting i bybilledet som forvaltningen har fokus 

på, idet vi modtager mange henvendelser fra borgerne om støjgener 

fra partybusserne. Det er desuden et indsatsområde som borgerne – li-

gesom Østerbro Lokaludvalg - mener at kommunen bør prioritere højt. 

Regulering af Partybusser 

Partybusser reguleres af Færdselsstyrelsen gennem færdselsloven, og 

det er politiet, som fører tilsyn med om busserne er i lovlig stand, og om 

der udskænkes drikkevarer mv. Tilladelse til kørsel med partybusser ud-

stedes af den politikreds, hvor det firma som ejer bussen, er hjemmehø-

rende. Dette vil ofte være udenfor København Politikreds.  

Københavns Kommune har derfor meget begrænsede muligheder for 

at regulere partybusserne.  

Støjende og generende adfærd fra partybussernes gæster i forbindelse 

med af-og påstigning hører under politiets opgaver med opretholdelse 

af den offentlige ro og orden.  

Hvis der ikke sker udskænkning eller lign. i partybussen, men gæsterne 

selv medbringer drikkevarer, er der ikke tale om restaurationsdrift, som 

er omfattet af restaurationsloven. Hvis der derimod er tale om restaura-

tionsdrift med udskænkning, skal der indhentes alkoholbevilling hos Be-

villingsnævnet i København.   

Temaet partybusser drøftes på møder mellem Bevillingsnævnets sekre-

tariat, Københavns Politi og Teknik- og Miljøforvaltningen.  

Politisk handlerum 

Partybusser er et emne, som kan komme i spil i forhold til udvalgsbe-

handlingen af den kommende Restaurations- og Nattelivsplan. I den 

forbindelse kan Teknik- og Miljøudvalget og Kultur- og Fritidsforvaltnin-

gen overveje, om man politisk vil rette henvendelse til Folketinget om 

problemstillingerne forbundet med partybusserne.   
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